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SEKTÖRLER

➠ Demir-çelikte 
Çin tedirginliği yaşanıyor 

➠ Otomotiv sanayinin 
2016’dan beklentileri 

➠ Türkiye’de kimya sektörü 
ne durumda?   

➠ Öğretmenler 
Gözüyle Meslek Raporu 
değerlendirildi

➠ Doğal gaz sektörü  arz 
güvenliğine dikkat çekti 
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T ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
bünyesinde faaliyet gösteren Türkiye 

Demir ve Demir Dışı Metaller Meclisi, de-
mir-çelik sanayinin güncel ve yapısal sorun-
larını görüşmek, çözüm önerileri geliştirmek 
üzere, geniş katılımla toplandı.

Toplantıya katılan TOBB Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Faik Yavuz, sektörün önde 
gelen şirketlerinden birinde üretimin dur-
duğunu hatırlatarak, “Medyada bu konuyla 
ilgili haberler sektörün müşterilerini, tedarik-
çilerini, yatırımcılarını ve bankaları tedirgin 
etmeye başladı. Bu bilgi kirliliğinin ortadan 
kaldırılması gerekiyor” dedi. 

Sektörün rekabet gücünün uygulanan 
yanlış politikalar nedeniyle sorunlu olduğu, 
ancak yansıtılanın aksine sektördeki şirketle-
rin geleceğe umutlu bakmaya devam ettik-
lerinin altı çizildi.

 
Sektöre Çin tehdidi

Sektördeki genel durum hakkında detay-
lı bir sunum yapan Meclis Başkanı Veysel Ya-
yan ise hem dünya çelik piyasası hem de Türk 
demir-çelik sanayinin mevcut durumu ve 
gelişmeleri hakkında çarpıcı bilgiler paylaştı.

Çin’den gelen ağır baskı üzerine dünyanın 
diğer ülkelerinde, damping ve telafi edici 
işlem vergisi uygulamaları ile çok ciddi koru-
ma tedbirleri alındığına dikkat çeken Yayan, 
“Çin’deki çelik üreticileri bu vergilerin olmadığı 
ülkelere yönelmektedirler. Sıcak yassı ürünler 
için antidamping davaları açılmış durumda. 
Çin’den yapılan ithalata koruma tedbirlerinin 
alınmadığı ürün gruplarında ise Türkiye, her 
geçen gün daha fazla Çin tehdidi altında 
kalmakta. Çin’in dünyanın tümüne yaptığı 
ihracatın artış hızından 10 kat daha yüksek bir 
hızla Türkiye’ye ihracat yaptığı görülmektedir” 
diye konuştu. Türkiye’nin çoğunluğu Çin’den 
olmak üzere yaptığı dampingli ve teşvikli çelik 
ithalatı nedeniyle, Türkiye’nin çelik üretimi ve 
ihracatının gerilediğine işaret eden Yayın, “Tür-
kiye, 15 yıl aradan sonra çelik ürünlerinde net 
ithalatçı konumuna geldi. Sektörde ihracatın 
ithalatı karşılama oranı %160 seviyelerinden 
%96 seviyesine kadar düştü” dedi.

Çin’deki kapasite fazlası ürkütücü
Çin’in çelik üretim kapasitesinin son 10 

  TOBB TÜRKİYE DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER MECLİSİ

 TOBB TÜRKİYE KİMYA SANAYİ MECLİSİ

  TOBB TÜRKİYE OTOMOTİV SANAYİ MECLİSİ
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Demir-çelikte 
Çin tedirginliği 
yaşanıyor 
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yılda %172 oranında arttığını ve Türkiye’nin 
çelik üretiminin 13 katına ulaştığını vurgula-
yan TOBB Türkiye Demir ve Demir Dışı Metal-
ler Meclisi Başkanı Veysel Yayan, değerlendir-
mesinde şu ifadelere yer verdi:

“Türkiye dünyanın en büyük demir-çe-
lik üreticileri listesindeki yerini korumak-
tadır. Türkiye halen dünyanın 9’uncu en 
büyük çelik üreticisi konumunda, ancak 
Türkiye, 2010-2011 döneminde dünyanın 
ham çelik üretimi en hızlı artan ülkesiyken, 
Türkiye’deki çelik üretimi artış hızı 2013 yı-
lından itibaren gerilemeye başladı. İlk defa 
2015 yılında %8 oranında geriledi. Üretim-
deki gerilemenin temel nedeni hızla artan 
ithalattır. 2015 yılında hızla artan ithalat 
göz önüne alındığında, Türkiye dünya çelik 
ithalatçıları listesinde ilk 5’te yer alacakmış 
gibi görünmekte. Yurt içi üretimin yerini 
ithalata bırakması neticesinde sektördeki 
kapasite kullanım oranları gerilemekte. 
2015 yılında sektördeki kapasitenin %62’si 
kullanıldı. Bu oran dünya ortalamasının 
bir hayli altında. Geçmişte ulaştığımız 36 
milyon ton ham çelik üretim seviyesine en 
kısa zamanda ulaşmamız gerekiyor. Çün-
kü tüketimimiz artmaya devam ediyor ve 
sektörümüzde 51 milyon tonluk kapasite 
mevcut. Kapasite kullanım oranımızın daha 
fazla gerilemesine izin vermemeliyiz”

 
Sektörün sorunları ve çözüm önerileri 

Toplantıda ayrıca, sektör temsilcileri 
tarafından Çin tehdidiyle ilgili olarak Da-
hilde İşleme Rejimi’nin (DİR) denetimi çer-
çevesinde yaşanan aksaklıkların olumsuz 
yansımaları dile getirildi. Haksız rekabetin 
engellenmesine yönelik ticaret politikaları 
geliştirirken, DİR kapsamında taahhütlerini 
yerine getiren ve kurallara uygun çalışan 
kuruluşların faaliyetlerinin aksatılmamasına 
özen gösterilmesi ihtiyacına dikkat çekil-
di. “Hepimiz aynı gemideyiz” mesajı veren 
Meclis üyeleri, yerli üretim olmadan itha-
lata dayalı gelişmenin imkânsız olduğunu 
vurgulayarak, kısa vadeli kazanımlarla günü 
kurtarmak anlayışının domino etkisi yarata-
rak, sonunda tüm sektör için ciddi kayıplara 
neden olacağını vurguladılar.

Sektörün aktörleri tarafından, Türki-
ye’nin çelik ürünleri tüketiminin hızla arttı-
ğına dikkat çekilirken, ancak artan tüketimin 
daha fazla dampingli, teşvikli ve hatta za-
man zaman kalitesiz çelik ithalatı yapılarak 
karşılandığı hatırlatıldı. Yurt içi tüketimin 

TOBB Türkiye Otomotiv Sanayi Mecli-
si, Meclis Başkanı Kudret Önen baş-

kanlığında Ankara’da toplandı. Toplantıda, 
sektöre ait 2015 yılı verileri değerlendiri-
lirken, 2016 yılı için öngörülen gelişmeler 
ele alındı. 

Sektörün mevcut durumuna ilişkin 
memnuniyetini dile getiren Meclis Başka-
nı Önen, Türkiye’nin otomotiv üretimin-
de adet bazında rekor kırarak, yılsonunda 
1 milyon 350 bin rakamına ulaşmasının 
beklendiğini ifade etti. Önen, ihracatın da 
yılı 980 bin adet ile kapatmasının tahmin 
edildiğini söyledi.

İhracatta devam eden pozitif gidişatın 
iç pazarda da gerçekleşmesi durumunda, 
2016’nın 2015’den daha iyi bir yıl olarak ge-
çeceğini vurgulayan Önen, “2016 yılında da 
üretimde Türkiye’nin ciddi bir rekoru egale 
edeceğini düşünüyorum” dedi. 

Toplantıda, Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı temsilcileri,  Otomotiv Sektörü 
Strateji Belgesi’ne (2015-2018) ve Motor 
Mükemmeliyeti Merkezi çalışmalarına iliş-
kin gelişmeler hakkında bilgilendirmede 
bulundular. Strateji belgesinin yayımlan-
mamış olmasına rağmen Bakanlık tarafın-
dan çalışmaların devam ettiğini belirten 
temsilciler, yerli otomobil, test merkezi, 
ÖTV-MTV’ye ilişkin çalışmalar ve Motor 
Mükemmeliyet Merkezi gibi çalışmalarının 
devam ettiğini dile getirdiler.

Toplantıda ayrıca, Türk Standar dları Ens-
titüsü (TSE) Test Merkezi ile eşdeğer parça 
uygulamasına ilişkin son durum değerlen-
dirmesi yapıldı. TSE temsilcisi tarafından 
eşdeğer parçayla ilgili TSE’ye başvurular 
olduğunu, kabullerin gerçekleştiğini ve 
belgelerin verilmesi hususunda herhangi 
bir aksamayla karşılaşılmadığını söyledi. ■

Türkiye’de kimya 
sektörü ne 
durumda?   

T  OBB Türkiye Kimya Sanayi Meclisi, sektö-
rün genel durumunu değerlendirmek 

üzere biraraya geldi. Toplantıda Avrupa Kim-
ya Sanayi Konseyi (CEFIC) üyesi de olan Mec-
lis Başkanı Timur Erk, dünyada ve Avrupa’da 
kimya sanayinin durumu hakkında bilgi ver-
di. Erk 2017 yılından sonra petrol fiyatlarının 
artması beklentisiyle sektördeki durağanlığın 
devam edeceğini ve AB ülkelerindeki aşırı 
regülasyon nedeniyle artan maliyetler yü-
zünden kimyasallar üretimindeki AB payının 
son 10 sene içinde %32 oranından %17’lere 
kadar indiğini belirtti. 

Aşırı regülasyon uygulamalarının Türki-
ye içinde bir tehdit olduğuna değinen Erk, 
mevzuat düzenlemelerinde bu denli ağırlık 
olmasının sektör için yıpratıcı etki yarattığını 
ifade etti. Erk ayrıca, katma değeri yüksek 
kimyasallara dönüşüme dikkat çekerek, te-
mel kimyasallar üretiminin her geçen gün 
daha azalacağını dile getirdi. Nükleer enerji 
yatırımlarının tüm siyasi konjektüre rağmen 
Fransa, Belçika ve İngiltere’de devam ettiğini 
de sözlerine ekleyen Erk, özellikle dünyada 
kaynakların verimli kullanımı ve geri kaza-
nımına yönelik artan trende de vurgu yaptı.

Toplantıda, kimya sanayinin tüm alt sek-
törlerindeki genel durum sektör yetkilerince 

masaya yatırıldı. Yapılan değerlendirmeler 
neticesinde tonaj bazında ihracatın artması-
na rağmen, değer bazında düşüş yaşandığı 
ve hammadde alanında fiyatların stabil ol-
madığına dikkat çekildi. Sektör yetkililerince, 
kârlılıkta gerilemeye ve özellikle 2015 yılında 
süre gelen durağanlığın şirketler açısından 
uzun vadeli planlamayı imkânsızlaştırdığı 
dile getirildi. ■

Otomotiv 
sanayinin 2016’dan 
beklentileri 

yerli ürünlerle karşılanmasını teşvik edecek 
tedbirlerin alınmasının hayati önem taşıdı-
ğının altı çizildi. Türkiye iç piyasasında tüke-
tim hızla artarken, sektörün küçülmesinin, 
ciddi katma değer ve vergi kayıplarına yol 
açtığı ifade edildi.

Türk çelik sektörünün üretim ve ihra-
catının yeniden artırılabilmes i için önlem 
alınması istenen konular şöyle sıralandı: 

“Kapasite fazlalıkları tespit edilip, yük-
sek katma değerli ürünlere yönlendirilmeli. 
Yeni kapasite yatırımlarında, yüksek katma 
değerli ve ithalat yoluyla tedarik edilebi-
len ürünlerin üretilmesine izin verilmeli. 
Daha çok küçük oyuncular tarafından ger-
çekleştirilen ve piyasayı bozan kayıt dışılık 
önlenmeli. Sektöre, başta son zamanlarda 
yaygınlaşmaya başlayan işten çıkarmalarla 
ilgili giderler olmak üzere, sosyal güvenlik 
giderleri için devlet desteği verilmeli.” ■
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T OBB Türkiye Eğitim Meclisi, Meclis 
Başkanı Dr. Yusuf Ekinci başkanlığında 

özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının 
üst düzey temsilcilerinin katılımıyla bir 
araya geldi. 

Meclis Başkanı Ekinci,  “Öğretmenler 
eğitimin temel unsurudur” diyerek, herke-
sin gözü önünde açık olarak görev yaptık-
larını, hem veliler hem öğrenciler hem de 
idareciler tarafından değerlendirilen bir 
mesleğin mensubu olduklarını ifade etti.

TEDMEM tarafından çıkarılan “Öğret-
men Gözüyle Öğretmenlik Mesleği Raporu” 
hakkında değerlendirmelerde bulunmak 
üzere toplantıya davet edilen Dr. Sabika 
Sunar tarafından bir sunum gerçekleştirildi.

Sunar yaptığı sunumda, çalışmalarının 
iki çıkış noktası olduğunu vurgulayarak, 
“Bunlardan birincisi, öğretmenlerin niteliği-
nin eğitim sisteminin niteliğini belirlemede 
rol oynaması ikincisi ise Ulusal Öğretmen 

  TOBB TÜRKİYE EĞİTİM MECLİSİ

 TOBB TÜRKİYE DOĞAL GAZ MECLİSİ

SEKTÖRLER

 Öğretmenler Gözüyle 
Meslek Raporu 
değerlendirildi 

Doğal gaz sektörü  
arz güvenliğine 
dikkat çekti 

T  OBB Türkiye Doğal Gaz Meclisi, doğal 
gaz piyasasını yakından ilgilendiren 

arz güvenliği, kış dönemi beklentileri, 
elektrikle doğal gaz ilişkisi, serbest piyasa 
ve güncel gelişmeler konularını ele aldı. 
Yaklaşık üç saat süren toplantıya TOBB 
Türkiye Doğal Gaz Meclisi Başkanı İb-
rahim Akbal, Başkan Yardımcıları Eyüp 
Aratay ile Yaşar Arslan, Danışman Erdinç 
Özen ve aralarında  EPDK Başkan Yardım-
cısı Mehmet Ertürk, ETKB Arz Güvenliği 
Daire Başkanı Murat Akkaya, BOTAŞ İşlet-
meler Müdürü Adem Küsmüş, AB Türkiye 
Delegasyonu Sektör Temsilcisi Hasan Öz-
koç, İzmir Ekonomi Üniversitesi’nden Doç. 
Dr. Efe Biresselioğlu, Bakanlık ve Rekabet 
Kurumu temsilcileri ile  STK’lar, kamu ku-
rum ve kuruluşları temsilcileri katıldı.

Arz güvenliğinin bu yıl yaşanmakta 
olan gelişmeler nedeniyle gündemde 
her zamankinden daha çok yer aldığına 
değinen TOBB Türkiye Doğal Gaz Meclisi 
Başkanı İbrahim Akbal, içinde bulundu-
ğumuz kış mevsimi ve değişen tüketim 
profili yanı sıra,  ana tedarikçi ülke ile 
yaşanmakta olan krizin de bunda etkili 
olduğunu belirtti.

K ış dönemindeki günlük talepte 
önemli bir yer işgal eden abone tüketi-
mi ve dağıtım sektöründeki gelişmeler 
hakkında Gazbir Dernek Müdürü Cem 
Önal yaptığı sunumda, şehirlerdeki pik 
talep ve günlük talebe olan etkileri anlattı. 
Komitelerin bu çalışma döneminde daha 
aktif olmalarını planladıklarını söyleyen 
Akbal, komite toplantılarının başarıyla sür-
dürüldüğünü belirtti. Mevzuat Komitesi 
çalışmaları hakkında bilgi veren  Meclis 
Başkan Yardımcısı Yaşar Arslan Yİ-YİD Sant-
rallerinin sözleşmelerinin sona ermesinin 
piyasa dinamiklerine etkileri hakkında 
çalışma başlattıklarını belirtti.

Teknik Komite çalışmaları hakkında  
bilgi veren Meclis Başkan Yardımcısı Eyüp 
Aratay ise doğal gaz dağıtım süreçleri ve 
iç tesisat mühendislik süreçleri ile sıvılaş-
tırılmış ve sıkıştırılmış doğal gaz süreçleri 
konularında çalışma başlattıklarını dile 
getirdi. ■

Strateji Belgesi” dedi. Sunar, öğretmenlerin 
mesleklerini nasıl algıladığını, aynı zamanda 
toplumun öğretmenleri nasıl algıladığını ele 
aldıklarını, son hükümet programında da bu 
konuların yer aldığına değinerek, yapılan 
çalışmanın amacını, mesleki algıyı, iş doyu-
munu detaylarıyla Meclis üyeleriyle paylaştı. 
Toplantıya yayıncılık sektörünün sorunlarını 
ele almak üzere davet edilen Türkiye Ya-
yıncılar Birliği Yönetim Kurulu Üyesi Servet 
Düz ise 2014 yılı yayıncılık sektörü verilerine 
bakıldığında azımsanmayacak bir mali yapısı 
söz konusu olduğunu, eğitim yayınlarının 
özellikle büyük bir pay kapladığını ifade etti.

 Meclis Üyesi aynı zamanda Evren Ya-
yıncılık ve Basım Sanayi Ticaret AŞ Yöne-
tim Kurulu Üyesi Işıl Karabıyık da yaptığı 
sunumda, yayıncılık sektörü dendiğinde 
kültür yayınları, eğitim yayınları, ders ki-
tapları ve kaynak kitapların (soru bankaları) 
akla geldiğini söyledi. Eğitim Yayıncıları 
Meslek Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Celal 
Musaoğlu da konuyla ilgili olarak, yayıncı-
lığın Türkiye’de bir sektör haline geleme-
diğini, ders kitaplarında esas problemin 
hem ihale yöntemi hem de dağıtım şekli 
olduğunu belirtti. ■




